

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1645/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.4.1.

Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Baumaßnahmen am Landwehrkreisel Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 20.06.2019 TOP 6.4.1.

Der HAZ war am 22.05.19 zu entnehmen, dass die Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau- und Verkehr den Landwehrkreisel umbauen will. Wir möchten gerne frühzeitig über Baumaßnahmen und Verkehrslenkung informiert werden. Dies gilt besonders für die dann eingeführten verkehrsberuhigenden Maßnahmen, die während des Umbaus der Straße "In der Rehre" eingerichtet wurden. Diese müssen bei der Planung des Landes eine besondere Berücksichtigung finden.

Wir Fragen die Verwaltung:

1. Wann ist konkret mit dem Umbau zu rechnen?
2. Wann werden die politischen Gremien, die Betroffen sind, informiert?
3. Ab wann und wo, können sich die Bürgerinnen und Bürger über die geplante Verkehrsführung informieren?

Antwort

Seitens der für den Umbau des Landwehrkreisels zuständige Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr wurde bisher noch kein konkreter Termin für die Bauarbeiten genannt. Es wurde bisher nur die Absicht geäußert, die Bauarbeiten im Herbst 2019 durchzuführen. Die Verwaltung wird auf die Landesbehörde zugehen, um Termine, mögliche Umleitungsstrecken etc. abzustimmen und die Landesbehörde als Maßnahmenträger bitten, die betroffenen Bezirksräte sowie die Bürgerinnen und Bürger zu informieren.

18.63.09/ 66.11.5
Hannover / 19.06.2019